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Návrh usnesení

Důvodová zpráva

Přílohy:

Příloha č. 1 - Návrh Smlouvy o spolupráci mezi Zakarpatskou oblastí (Ukrajina) a Moravskoslezským krajem Česká republika)  
Předkladatel:
prof.Ing. Ivo Vondrák, CSc., hejtman kraje

Zpracovatel:

PaedDr. Jaromír Bönisch, oddělení mezinárodních vztahů, odbor kancelář hejtmana kraje

Návrhy usnesení:

Zastupitelstvo kraje

1.  rozhodlo
uzavřít Smlouvu o spolupráci mezi Zakarpatskou oblastní radou (Ukrajina) a Moravskoslezským krajem Česká republika) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

Důvodová zpráva:

Na základě Smlouvy o přátelských vztazích a spolupráci mezi Českou republikou a Ukrajinou podepsané dne 26. dubna 1995 a s ohledem na oboustranný zájem a přesvědčení, že rozvoj vzájemné spolupráce mezi oběma regiony přispěje k prohloubení dobrých vztahů a vzájemně prospěšných kontaktů mezi oběma stranami, je Radě kraje předkládán text připravované Smlouvy o spolupráci mezi Zakarpatskou oblastní radou (Ukrajina) a Moravskoslezským krajem (Česká republika) na úrovni samospráv obou regionů, který pojmenovává základní oblasti spolupráce, jimiž jsou hospodářský rozvoj a růst, školství a odborné vzdělávání, vědecko-technická spolupráce, ochrana a správa životního prostředí, kulturního a přírodního dědictví, cestovní ruch, rozvoj venkova a měst, využívání strukturálních fondů a dalších rozvoj podporujících finančních a jiných zdrojů, kulturní, společenský a sportovní život, spolupráce mezi úřady a institucemi, sociální a humanitární záležitosti, zemědělství, péče o lidské zdroje.

Zmíněné oblasti byly definovány na základě návrhů vzešlých ze vzájemných jednání a z e-mailové komunikace.

Zahraniční výbor projednal návrh na uzavření dohody na svém 8. jednání dne 27. 8. 2018 se souhlasným stanoviskem všech přítomných členů a svým usnesením č. 8/20 doporučil zastupitelstvu smlouvu uzavřít

{Konec důvodové zprávy}
Výpis z usnesení Rady kraje

Číslo usnesení: 45/3934

Rada kraje

1.  souhlasí

s návrhem na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Zakarpatskou oblastní radou (Ukrajina) a Moravskoslezským krajem Česká republika) uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu

2.  ukládá

hejtmanovi kraje

předložit zastupitelstvu kraje návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci dle bodu 1. tohoto usnesení

Zodp.: prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.

Termín: 13. 9. 2018

Návrh usnesení pro zastupitelstvo kraje:

Zastupitelstvo kraje

1. rozhodlo
uzavřít Smlouvu o spolupráci mezi Zakarpatskou oblastní radou (Ukrajina) a Moravskoslezským krajem Česká republika) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
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